
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  «_01__»__11 2013 г.          п.г.т. Большая Мурта                                   №1273  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.09.2013г. № 1015 «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда работников администрации Большемуртинского  района, ее органов и 

структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

 

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статьи 31 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести в постановление администрации района от 30.09.2013г. № 

1015 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников 

администрации Большемуртинского  района, ее органов и структурных 

подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» следующие изменения: 

        в пункте 3.5. раздела 3 приложения  к постановлению «Положение об 

оплате труда работников администрации Большемуртинского  района, ее 

органов и структурных подразделений, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы» цифры «40%» заменить цифрами «35%»;  

в  приложения № 1 к Положению об оплате труда в  разделе 5 в строке 

3 таблицы цифры «3332» заменить цифрами «3322»;  

 

в приложении № 2 к Положению об оплате труда: 

        в строке 1.5. в графах 4,5 исключить строку:  

Своевременное обслуживание в 

соответствии правилами 

эксплуатации и текущий ремонт 

объектов с выполнением ремонтных  

и строительных работ 

До 10 

 



2 
 

в строках 1.1., 2.1., графе 2 после слов «заместитель главного 

бухгалтера» дополнить словами «главный специалист»; 

 

в строке 3.1.,  графе 2 дополнить  словами «заместитель главного 

бухгалтера, главный специалист»; 

в строке 3.8.: 

в графе 2 после слов «служащие, специалисты» дополнить словами 

«главный специалист»; 

           графу 4, 5 дополнить строкой: 

« 

4 5 

Своевременное и полное 

представление отчетности 

До 40 

                                                                                                                   ».    

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года. 

 

 

Глава администрации района                                                         А.Г.Медведев  

 


